
Omgevingsplan gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Besluit tot technische correctie eerste omgevingsplanwijziging: 6 gebruiksactiviteiten 

de COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht; 

gezien het voorstel inzake de vaststelling van de technische correctie eerste omgevingsplanwijziging, 6 

gebruiksactiviteiten van 30 juni 2025; 

gelet op het feit dat deze technische correctie geen inhoudelijke wijziging van het omgevingsplan behelst 

en puur om technische redenen genomen wordt; 

gelet op de artikelen 2.4, 4.1 en 4.2 van de Omgevingswet; 

B E S L U I T : 

Artikel I 

Het omgevingsplan Hendrik-Ido-Ambacht te wijzigen zoals is weergegeven in Bijlage A. 

Artikel II 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag waarop vier weken zijn verstreken sinds de dag waarop 

het besluit bekend is gemaakt. 

Aldus besloten in de vergadering van 8 juli 2025 

De secretaris, 

P.P.J. Kalkman 

De burgemeester, 

P. van der Giessen 

Gemeenteblad 2025 nr. 319571 18 juli 2025 1 

  Nr. 319571 

18 juli 

2025 GEMEENTEBLAD 
Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Dit document bevat 

verschilmarkering t.o.v. 

eerdere regelingtekst. 

Tekst en afbeeldingen die 

worden toegevoegd zijn 

onderstreept en groen 

gemarkeerd, of van een 

groen kader voorzien. 

Tekst en afbeeldingen die 

worden verwijderd zijn 

doorgestreept en rood 

gemarkeerd, of van een rood 

kader voorzien. 



Bijlage A artikel I 

A 

Artikel 11.11 wordt op de aangegeven wijze gewijzigd: 

  
Artikel 11.11 Afwijkende kwaliteitseisen voor toepassen grond of baggerspecie 

1. Met het oog op het beschermen van het milieu wordt, in aanvulling op artikel 4.1272, eerste 

lid, onder a, van het Besluit activiteiten leefomgeving, alleen grond of baggerspecie toegepast 

als deze voldoet aan de kwaliteitseisen en bijbehorende zones als bepaald in tabel 11.11.1. 

Tabel 11.11.1 Afwijkende kwaliteitseisen voor toepassen grond of baggerspecie 

Kwaliteitseisen (voor standaardbodem) Zones 

pH Alle zones 

waarde is minimaal 5 en maximaal 9 

Maximaal 200 mg/kg droge stof Alle zones 

chloride 

Maximaal 920 mg/kg droge stof Alle zones 

barium 

Maximaal 90 mg/kg droge stof Wonen 

lood 

Maximaal 50 mg/kg droge stof Volks-/Moestuin 

lood 

Maximaal 10 mg/kg droge stof Asbestgevoelige locatie 

asbest 

(gewogen gehalte) 

2. Met het oog op het gebruik van grondstoffen en het doelmatig beheer van afvalstoffen is het 

toepassen van grond of baggerspecie van een kwaliteit die voor de stof nikkel niet voldoet 

aan de kwaliteitseisen, als bedoeld in artikel 4.1272, eerste lid, onder a, van het Besluit activi- 

teiten leefomgeving, in afwijking van dat artikel toegestaan als de toe te passen grond of 

baggerspecie: 

Tabel 11.11.2 Afwijkende kwaliteitseisen voor toepassen grond of baggerspecie 

Kwaliteitseisen (voor standaardbodem) Zones 

Maximaal 56 mg/kg droge stof Wonen 

nikkel 

a. voor de andere stoffen voldoet aan die kwaliteitseisen; 

b. afkomstig is uit en toegepast wordt binnen de locatie 'bodembeheergebied grond en 

baggerspecie'; en 

c. voor de stof nikkel voldoet aan de kwaliteitseisen in tabel 11.11.2 die gelden voor de zone 

waar de grond of baggerspecie wordt toegepast. 

B 

Artikel 30.1 wordt op de aangegeven wijze gewijzigd: 

  
Artikel 30.1 Citeertitel 

Dit omgevingsplan wordt aangehaald als: Omgevingsplan gemeente Hendrik-Ido-Ambacht . 

Gemeenteblad 2025 nr. 319571 18 juli 2025 2 

  


	Omgevingsplan gemeente Hendrik-Ido-Ambacht
	Artikel I
	Artikel II
	Bijlage A artikel I
	Artikel 11.11 wordt op de aangegeven wijze gewijzigd:
	Artikel 30.1 wordt op de aangegeven wijze gewijzigd:



